



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

**Ing. Martina Grünerová**

**MHMP 1177813/2021**

**236 002 736**

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: **3 / 2**

**S-MHMP 1021900/2021, VSO-1422a/21**

Datum:

**04.08.2021**

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Hlavnímu městu Praze (dále jen „HMP“), byla na e-podatelnu MHMP doručena dne 12.7.2021 v 22:52:38 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), v níž se domáháte poskytnutí informací o komunikaci a spolupráci HMP se společností TSK, a.s. a to konkrétně o poskytnutí

**informací týkajících se:**

- 1) který den hl. m. Praha obdržela odpověď generálního ředitele společnosti TSK a.s., pana [REDACTED] na urgenci zaslou k jeho rukám č. j. MHMP 651388/2021 ze dne 11. 5. 2021,
- 2) zároveň žádám o poskytnutí kopie příslušné odpovědi včetně případných příloh.
- 3) V případě, že odpověď do dne vyřizování této žádosti nebyla hl.m. Praze doručena, prosím o sdělení, který den hl.m.Praha odeslala opakovanou urgenci,
- 4) zároveň žádám o poskytnutí kopie této urgency včetně případných příloh.
- 5) V případě, že k odeslání druhé urgency nedošlo, žádám o sdělení, zda došlo alespoň k nějaké neformální komunikaci (email, telefonát). Pokud ano, prosím o sdělení základních tezí obsahu a závěrů / zápisu jednání.
- 6) Který organizační celek hl.m. Prahy je zodpovědný za kontrolu plnění smluvních závazků Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností, dodatku č. 6 z 21. 12. 2018 uzavřené se společností TSK a.s. (dále jen "Smlouvy") a za jakých okolností je podáván návrh na projednání porušení smlouvy v orgánech hl.m.Prahy. Prosím o příklad takové situace.
- 7) Je prováděna alespoň ve dvou měsíčních intervalech kontrola plnění přímých požadavků kladených na TSK a.s. dle výše uvedené Smlouvy?
- 8) Je prováděna alespoň ve půlročních intervalech kontrola plnění přímých požadavků kladených na TSK a.s. dle výše uvedené Smlouvy?

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1  
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1  
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102  
E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

- 9) Je prováděna alespoň ročních intervalech kontrola plnění přímých požadavků kladených na TSK a.s. dle výše uvedené Smlouvy?
- 10) Bylo zjištěno nějaké pochybení TSK a.s. v kontextu požadavků založených dopisy MHMP 460269/2020 ze dne 18.3.2020, následně I. urgenci MHMP 1519456/2020 ze dne 6.10.2020, II.urgenci MHMP 1831779/2020 ze dne 2.12.2020, III.urgenci MHMP 414526/2021 ze dne 30.3.2021 a dopisy č.j. MHMP 101509/2021 z 26.1.2021 vč. urgency u GR č. j. MHMP 651388/2021 ze dne 11. 5. 2021. Pokud ano, jaké a jaký závěr z něho byl vyvozen?
- 11) Kdy byl příslušnému orgánu hl.m.Prahy podán návrh na projednání neplnění smluvních povinností založených uvedenou Smlouvou s TSK a.s. týkající se obnovy dokumentace ke stavbě pěší lávky v kontextu řízení ve S-MHMP 522553/2019.
- 12) Kdy byla dle čl. VII.2.b) výše uvedené Smlouvy podána žádost o sdělení informací o činnosti TSK nebo byl požádán o účast odpovědný člen orgánů TSK na zasedáních Rady HMP za účelem vysvětlení, proč TSK a.s. po dobu více jak roku a čtvrt nezrealizovala požadavek z výše uvedených dopisů.
- 13) V jaké max. lhůtě jsou přijímána hl.m.Prahou nápravná opatření, pokud oslovený subjekt (a zejména smluvní partner) na jeho výzvy uplatňované v samostatné působnosti nereaguje.
- 14) Prosim o kopii o zaslání stanoviska hl.m.Prahy ve věci dalšího postupu požadované společností TSK a.s. po povinném subjektu v posledním odstavci dopisu TSK/44684/20/4004 z 30.11.2020 (viz. příloha). Bylo toto stanovisko hl.m.Prahy odesláno společnosti TSK jiným dopisem než byl dopis č.j. MHMP 101509/2021 z 26.1.2021 či III.urgence MHMP 414526/2021 ze dne 30.3.2021, které stanovisko MHMP ve věci dalšího postupu fakticky neobsahovaly?
- 15) Prosim o zaslání kopie odpovědi společnosti TSK a.s. na dopis č.j. MHMP 101509/2021 z 26.1.2021.

V návaznosti na dopis povinného subjektu č.j. MHMP 1126044/2021 ze dne 27.7.2021 ve věci Prodloužení lhůty k vyřízení žádosti o informace podle ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám **povinný subjekt k požadované informaci sděluje následující:**

**Ad 1)** K dnešnímu dni odpověď na dopis č.j. MHMP 651388/2021 ze dne 11.5.2021 ze strany Technické správy komunikací hl. m. Prahy (dále jen TSK) nebyla HMP doručena.

**Ad 2)** S ohledem na uvedené v ad 1) nemůže povinný subjekt poskytnout.

**Ad 3)** HMP urgenci odpovědi na dopis č.j. MHMP 651388/2021 neodeslalo.

**Ad 4)** S ohledem na uvedené v ad 3) nemůže povinný subjekt poskytnout.

**Ad 5)** K neformální komunikaci nedošlo. Z důvodů, že spolupráce a řízení TSK spadá do působnosti odboru dopravy MHMP, byl na tento odbor zaslán dopis č.j. MHMP 1093285/2021 ze dne 21.7.2021, ve věci Neplnění smluvních povinností TSK vůči MHMP (viz kopie v příloze)

**Ad 6)** Jak je uvedeno v ad 5), spolupráce a řízení TSK spadá do působnosti odboru dopravy MHMP, tzn. i kontrola smluvních závazků Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností včetně všech jejích dodatků (dále jen Smlouva) uzavřené s TSK. K situaci, kdy je podán návrh na projednání porušení Smlouvy v orgánech hl. m. Prahy zatím nikdy nedošlo; Smlouva ani vnitřní předpisy odboru dopravy MHMP okolnosti podání návrhu nespecifikují.

**Ad 7) – ad 9)** Kontrola plnění přímých požadavků kladených na TSK je prováděna vždy namátkovým způsobem; Smlouva ani vnitřní předpisy odboru dopravy MHMP neurčují přesné intervaly kontrol tohoto typu.

**Ad 10)** Ze strany odboru dopravy MHMP, resp. odd. řízení organizací, nebylo zjištěno žádné pochybení TSK i z důvodu, že se jednalo výhradně o komunikaci mezi odborem hospodaření s majetkem MHMP, resp. odd. využití a správy objektů a TSK, který je k danému typu komunikace plně kompetentní.

**Ad 11)** Návrh na projednání neplnění smluvních povinností dle Smlouvy nebyl žádnému orgánu MHMP podán.

**Ad 12)** Ze strany odboru dopravy MHMP, resp. odd. řízení organizací, nebyla žádost o sdělení informací o činnosti TSK nebo požádání o účast odpovědného člena orgánů TSK na zasedáních Rady HMP podána; a to opět z důvodu že se jednalo výhradně o komunikaci mezi odborem hospodaření s majetkem MHMP, resp. odd. využití a správy objektů a TSK, a.s., který je k danému typu komunikace plně kompetentní.

**Ad 13)** Maximální lhůta pro přijímání nápravných opatření není Smlouvou a ani jiným vnitřním předpisem odboru dopravy MHMP specifikována.

**Ad 14)** Jednoznačná odpověď na dopis TSK č.j. TSK/44684/20/404 z 30.11.2020 byla odborem HOM MIIMP zaslána dopisem č.j. MIIMP 101509/2021 ze dne 26.1.2021. Jiným dopisem již nebyla zaslána.

**Ad 15)** Ze strany TSK nebyla k dnešnímu dni HMP doručena žádná reakce na dopis č.j. MIIMP 101509/2021 ze dne 26.1.2021.

**Ing. Jan Rak**

ředitel odboru

Příloha: 1. dopis č.j. MIIMP 1093285/2021 ze dne 21.7.2021

2. přílohy k dopisu 1093285/2021